www.aprosoja.com.brwww.aprosoja.com.br

DIÁRIOS OFICIAIS - UNIÃO e ESTADO

Acompanhamento – 06/05/2024

DEFESA AGRÍCOLA

ATO Nº 19, DE 24 DE ABRIL DE 2024. DOU, pg 9.
O Coordenador-Geral de Agrotóxicos e Afins-CGAA, no uso das suas atribuições legais resolve dar
publicidade ao resumo dos pós registros de agrotóxicos e afins.

PORTARIA Nº 127/2024/INDEA-MT. DOE, pg 78.
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de Julgadores Oficiais da Defesa Sanitária
Vegetal do INDEA-MT

SUSTENTABILIDADE

LEI Nº 14.850, DE 2 DE MAIO DE 2024

Institui a Política Nacional de Qualidade do Ar.

RESOLUÇÃO CITSB Nº 1, DE 26 DE ABRIL DE 2024. DOU, pg 41.
Aprova o Regimento Interno do Comitê Interinstitucional da Taxonomia Sustentável Brasileira -
CITSB.

RESOLUÇÃO CITSB Nº 3, DE 26 DE ABRIL DE 2024. DOU, pg 42.
Aprova o edital de seleção pública de representantes no comitê consultivo do Comitê
Interinstitucional da Taxonomia Sustentável Brasileira.

PORTARIA Nº 445/2024/SEMA/MT. DOE, pg 10.
Estabelece   procedimentos   de   atendimento   ao público e organização de expediente no âmbito
da sede da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT em Cuiabá, em virtude da
realização de serviços de engenharia (reforma e ampliação).

Equipe Técnica de Política Agrícola

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/ato-n-19-de-24-de-abril-de-2024-557723514
https://www.aprosoja.com.br/l/6638cca88de03
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.850-2024?OpenDocument
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-citsb-n-1-de-26-de-abril-de-2024-557725852
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-citsb-n-3-de-26-de-abril-de-2024-557720973
https://www.aprosoja.com.br/l/6638cacec01f4